
hLT>-

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
DELL'AREA MANUTENZIONI E PROTEZIONE CIVILE

REGTSTRO GENERALE n.&ZO12

DETERMINA N. 82 del 1011012012

OGGETTO: Lavori urgenti per " riparazione guasti all'impianto di sollevamento in località Altavilla
del Comune di Sant'Angelo di Brolo". CIG: 27564F747 .

Liquidazione ditta IDROMECCANICA S.a.s. di Ansaldo & C.

L'anno duemiladodici il giorno dieci del mese di ottobre, nel proprio ufficio:

PREMESSO:
- che con Ordinanza Sindacale n. 96 del 3010812012, ai sensi e per gli effetti dell'art. 54 del D.L.vo
1810812000, n. 267 come sostituito dall'art.6 del D.L. n. 92 del 2310512008, convertito nella Legge
n.125 del 2410712008, e stata disposta l'immediata esecuzione dei lavori urgenti per "riparazione
guasti all'impianto di sollevamento in località Altavilla del Comune di Sant'Angelo di Brolo", con
affidamento in collaborazione con il personale dell'Ente, in relazione alta specificità delle
operazioni da effettuare per gli interventi di che trattasi, alla ditta IDROMECCANICA S.a.s. di
Ansaldo & C., da Brolo, per i lavori specializzati di verifica impianti, smontaggio e sostituzione
elettropompa;
- che con delibera di G.M. n. 152 del 2110912012 si è stabilito di prendere atto dell'Ordinanza
Sindacale n.96 del 3010812012, ai sensi dell'art.54 del D.L.vo 1810812000, n. 267 come sostituito
dall'art.6 del D.L. n.92 del 2310512008, convertito nella Legge n. 125 del 2410712008, ed è stata
assegna la relativa risorsa;
che con determina del Responsabile dell'Area Manutenztoni e Protezione Civile, n. 79
2810912012, è stata impegnata la somma complessiva di Euro 5.212,82 necessaria per
interventi di che trattasi, con imputazione per come segue:
Cap. 515, Codice Bilancio 2090401, Codice interno 274000,
straordinaria acquedotto", codice gestionale 2103
ACCERTATO:
che dalla relaztone e consuntivo di spesa risulta che la spesa, occorsa per la realizzazione degli
interventi di cuiall'Ordinanza Sindacale n. 96 del 30/0812012 ammonta comptessivamente ad Euro
5.219,82 compreso l.V.A. ;

VISTA la fattura n. 50/C del 31 10812012 prodotta dalla Ditta IDROMECCANICA S.a.s. di Ansatdo &
C., con sede in Brolo, via Strauss, T, partita 1.V.A.01901600831 acclarata al protocollo dell'Ente al
n. 10854 del 1410912012, dell'importo di Euro 5.zlg,B2lvA inclusa;
VISTA la documentazione in atti e in particolare il D.U.R.C., dal quale la Ditta IDROMECCANICA
S.a.s. di Ansaldo & C.,, risulta regolare con gli obblighl contributivi e previdenziali
VISTA la comunicazione prodotta dalla ditta ai sensi dell'art. 3 della legge 13 Agosto 2O1O n.136;
VISTO il Decreto Sindacale n. 94 del 21 ottobre 2011, relativo all'attribuzione degli incarichi di
responsabilità dell'Area Manutenzioni e Protezione Civile;
VISTA la vigente legislazione in materia;
VISTO il vigente O.A.EE.LL. in Sicilia

C.A.P.98060 PROVINCIA DI MESSINA c.F. 001 08980830

voce "Costruzione e manutenzione

COMUNE, DI SANT'ANGELO DI BROLO

del
gli

-\ a\
;'dì i

S,yli*>



1)

2)

DETERMINA

di tiquidaree pagare infavoredelladitta IDROMECCANICASas di Ansaldo & C, con

sede in Brolo, via Strauss, T, partita I.V.A.01901600831, la somma di Euro 5.219,821,V.4.
compresa, relativa all'esecuzione dei lavori di cui in oggetto con le modalità riportate nella

comunicazione ai sensi dell'art.3 della legge 13 Agosto 2010 n.136;
di dare atto che alla relativa spesa si farà fronte, in conformità all'impegno assunto con la

determina del Responsabile dell'Area Manutenzioni e Protezione Civile n. 79 del

2810912012, come segue:
Cap. 51 5, Godice Bilancio 2090401 , Codice interno 27 4000, voce "Costruzione e
manutenzione straordinaria acquedotto", codice gestionale 21 03

ll Responsabile dell' Istruttoria ll Responsabile dell'Area
Manutenzioni e Protezione Civile

(geom. Tindaro Pino Scaffidi)
t{,')r 

*r,l ,i_---
,._. I rlt



AREA ECONOMICA BILANCIO E TRIBUTI

Si attesta la regolarità contabile dell'atto, I'impegno e la copertura finanziaria della spesa.

IL RESPONSABILE DELL'AREA
(Rag Nuy'zig Corica)v

ll sottoscritto Segretario Comunale
pubblicata all'Albo Pretorio on-line di

e che contro di essa

Sant'Angelo di Brolo

ll Messo Comunale

certifica che la presente
questo Comune, dal giorno

fu rono prodotte opposizioni.

determinazione

ll Segretario Capo
( D.ssa Nina Spiccia)

è stata
al giorno


